
  

  

 

 

 

 

 

 

ROZHODNUTIE č. SZFB-DK-R/34/2023-2024 

 
STRELEC Andrej, KRP: 10793, DTF team Detva, M. R. Štefánika 62, 962 12 Detva 

 
 
V disciplinárnom konaní voči Strelcovi Andrejovi, hráčovi družstva mužov DTF team Detva Joxers, 

vo veci napadnutia súpera na hracej ploche v zápase Florbalovej extraligy mužov (MEX) 21.kolo / číslo 
zápasu 126 dňa 24.02.2024 medzi DTF team Detva Joxers a FBK Nižná, Disciplinárna komisia SZFB (ďalej 
len „DK“) v súlade s Disciplinárnym poriadkom SZFB (ďalej len „DP“)  “)  Čl. 3.2, 3.6., Čl.5. a časti II. 
Sadzobníka previnení a trestov, časť I. „Sadzobník trestov za disciplinárne previnenia jednotlivcov“ bod 5b) 
DP rozhodla o uložení trestu hráčovi Strelcovi Andrejovi a to 

 
zastaveníe športovej činnosti na 4 (štyri) zápasy od 29.02.2024. 

 
Strelec Andrej má na základe uloženého trestu do konca zápasu podľa pravidiel florbalu zastavenú 

činnosť na najbližšie stretnutie vo Florbalovej extralige mužov (MEX) - 22.kolo / č. zápasu 127 dňa 
02.03.2024 medzi FBC Grasshoppers AC UNIZA Žilina a DTF team Detva Joxers.  

 
Na základe Čl. 7.1. písm. a) DP uhradí DTF team Detva poplatok disciplinárneho konania vo výške 

30,- €. Tento poplatok bude odrátaný zo súťažnej zábezpeky družstva previnilého.  
 

Odôvodnenie: 
DK po dôkladnom preštudovaní vyjadrení rozhodcov, vyjadrení hráča a vzhliadnutí videozáznamu 

dospela k záveru, že hráč Strelec Andrej sa v zápase Florbalovej extraligy mužov (MEX) 21.kolo / číslo 
zápasu 126 dňa 24.02.2024 medzi DTF team Detva Joxers a FBK Nižná dopustil disciplinárneho previnenia 
napadnutia súpera na hracej ploche a to tak, že úplne bezdôvodne, úmyselne, surovým spôsobom  
atakoval protihráča krosčekovým spôsobom do chrbta, v dôsledku čoho tento spadol na hraciu plochu. 

 
DK má za to, že takéto konanie hráča nie je len v rozpore s duchom športu, florbalu a fair play, ale 

aj absolútne neprípustné a neakceptovateľné. Hráč by mal  ovládnuť svoje emócie aj vo vypätých situáciách. 
DK má pre emócie v zápase pochopenie, pretože emócie ku športu patria, avšak každý hráč je zodpovedný 
za svoje vystupovanie v priebehu zápasu a v prípade, že je v rozpore s pravidlami florbalu, musí za takéto 
konanie vedieť prijať patričnú sankciu. 

 
5) Napadnutie súpera, napadnutie spoluhráča, trénera, funkcionára či iného účastníka stretnutia 

a odplácanie takého napadnutia na hracej ploche. 

b) kopnutím alebo udretím, udretím hokejkou, vrátane pokusu o kopnutie, podrazenie alebo udretie  

a iným obdobným spôsobom, ak nedošlo k zraneniu napadnutého 
❖ Trestá sa zastavením činnosti alebo zákazom výkonu funkcie na štyri až dvanásť zápasov, prípadne 

finančnou pokutou. 

 
DK pri zvažovaní o výške trestu prihliadla v súlade s  Čl.5.2.  DP k poľahčujúcim okolnostiam a to 

najmä na to, že hráč Strelec Andrej nebol doposiaľ disciplinárne trestaný, vyjadril sa, pričom uviedol, že ho 
vzniknutá situácia mrzí. Zároveň však prihliadla aj k okolnostiam priťažujúcim a to, že hráč sa dopustil  
priestupku surovým a úmyselným spôsobom a zozadu. 

 
Na základe vyššie uvedeného DK rozhodla tak, ako je uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia, 

pričom tento trest by mal mať mimo represívnej stránky aj preventívny, t.j. výchovný charakter.  
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Poučenie: 
Proti tomuto rozhodnutiu je možné odvolať sa v zmysle čl. 6 DP do 15 dní odo dňa doručenia 

rozhodnutia DK, a to k príslušnému odvolaciemu orgánu.  

 

 

 

 

S pozdravom 

 
 
 

 
 
Mgr. Pavol Vrábeľ 
PREDSEDA DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE 

 

 

 

Na vedomie: Ekonomický a personálny úsek SZFB, Sekretariát SZFB 


